
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Místní akční skupina Rozvoj Krnovska v programovém rámci Společné zemědělské politiky bude realizovat své aktivity v rámci Intervence 52.77 LEADER. Cílem 
naplňování SCLLD MAS Rozvoj Krnovska v programovém rámci SZP je naplnění rozvojových potřeb v území, identifikovaných v Koncepční části SCLLD: 
- Rozvojová potřeba A) Zvýšení podpory podnikatelského potenciálu a jeho rozložení v rámci MAS jako nástroj pro tvorbu a dostupnost pracovních míst 
- Rozvojová potřeba B) Zvýšení ochrany životního prostředí a rozvoje infrastruktury 
- Rozvojová potřeba C) Zvýšení kvality života v obcích 
Programový rámec SZP pro MAS Rozvoj Krnovska byl projednán nejvyšším orgánem MAS (Plénum) dne 24.5.2023, kdy byl usnesením č. 014/2023 pověřen rozhodovací 
orgán MAS (Programový výbor) zpracováním Programového rámce SZP včetně všech aktualizací souvisejících s případnými změnami podmínek stanovených řídícími 
orgány. Usnesením 015/2023 byl Programový výbor MAS Rozvoj Krnovska pověřen k výběru Fichí a ke stanovení hodnotících kritérií k výběru projektů k podpoře v SZP. 
Programový výbor MAS Rozvoj Krnovska dne 19.6.2023 projednal a usnesením 016/2023 schválil PR SZP, pro podporu vybral Fiche: 
4. Podnikání malých a středních podniků 
5. Základní služby a obnova obcí 
6. Neproduktivní infrastruktura v krajině 
7. Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 
Pro podporu nebyly vybrány Fiche 1, 2 a Fiche 3, které jsou určeny pro podporu i velkých podniků, což není na území MAS Rozvoj Krnovska potřebné. Aktivity 
podporované v těchto Fichích jsou uvedeny také ve Fichi 4 určené pro malé a střední podniky.  
 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

V rámci MAS RK lze definovat inovaci jako nové nebo vylepšené řešení, proces nebo model hospodaření, který přináší přidanou hodnotu pro místní komunitu a rozvoj 
místní venkovské oblasti. Inovace v rámci MAS RK se zaměřují na podporu lokální ekonomiky, zlepšení infrastruktury, ochranu přírodního a kulturního dědictví a 
zvyšování kvality života pro obyvatele regionu MAS Rozvoj Krnovska. 
Inovativnost projektu přes MAS zahrnuje mnoho faktorů, jako například nové technologie, nové postupy nebo nové způsoby spolupráce mezi různými partnery. 
Inovace mohou být například nové způsoby využití místních zdrojů, nové produkty a služby pro turisty nebo místní obyvatele, nové způsoby podnikání, které se 
zaměřují na udržitelnost a ekologii, nebo nové způsoby spolupráce mezi různými subjekty ve venkovských oblastech. Inovace v rámci MAS Rozvoj Krnovska jsou klíčové 
pro podporu udržitelného rozvoje venkovských oblastí a pro zlepšení kvality života pro místní komunitu. 
 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

SCLLD/MAS příspěvek ke konceptu "Smart Villages" spočívá v podpoře rozvoje chytrých venkovských oblastí. MAS podporuje prostřednictví SCLLD iniciativy 
venkovských oblastí, které chtějí využít moderní technologie a digitální nástroje ke zlepšení života a udržitelnosti na venkově, spolu s ochranou místního kulturního a 
přírodního dědictví. Tímto způsobem přispívají k rozvoji konceptu "Smart Villages", který spočívá v podpoře inovativních řešení pro venkovské oblasti, zaměřených na 
udržitelnost, efektivitu a přizpůsobivost moderních technologií. SCLLD/MAS přispívá k rozvoji chytrých venkovských oblastí tím, že poskytuje finanční prostředky, 
technickou podporu a know-how pro místní komunity, které chtějí rozvíjet svou oblast s ohledem na udržitelnost a moderní technologie. SCLLD/MAS přispívá ke 
konceptu Smart Villages tím, že podporuje inovativní řešení, která přinášejí ekonomický růst, udržitelnost a zlepšení kvality života na venkově. 
Na území MAS není strategie SMART Village realizována a není ani plánována.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

B) - zemědělství, lesnictví a životní prostředí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. B.1 - Chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství

2. B.2 - Chci zdravý, čistý, prospěšný a bezpečný les

3. B.3 - Chci chránit a zlepšovat životní prostředí

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace



 Strana 2 z 4

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

D) - komunitní život společnosti

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. D.1 - chci žít kvalitně a aktivně

2. D.2 - chci cítit bezpečí a jistotu

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

B) - zemědělství, lesnictví a životní prostředí 

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. B.2 - Chci zdravý, čistý, prospěšný a bezpečný les

2. B.3 - Chci chránit a zlepšovat životní prostředí

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Spolupráce MAS

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

D) - komunitní život společnosti

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. D.3 - MAS jako partner v území

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 11 000 000 2 137 800 0 0 13 137 800

Fiche 5 12 000 000 2 000 000 0 0 14 000 000



 Strana 3 z 4

2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 6 3 000 000 0 0 0 3 000 000

Fiche 7 0 500 000 0 0 500 000

Součet za roky 26 000 000 4 637 800 0 0 30 637 800



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 13 4 0 0 0 17

0 0,00049001 0,00015077 0 0 0 0,00064078

2. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 153 000 0 0 0 0 153 000

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 35 7 0 0 0 42

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 16 000 7 000 0 0 0 23 000

0 0,00192324 0,00084142 0 0 0 0,00276465


